
Processo Modalidade Objeto
Órgão 

Requisitante
Data da 

Realização

23/1300-0002234-2
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

MATERIAIS P/DECORACAO DE INTERIORES DIVERSOS 29/05/2023 09:30

23/1300-0002313-6
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

VEICULOS DIVERSOS 29/05/2023 09:30

23/1300-0002156-7
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

COLCHOES/COLCHONETES/TRAVESSEIROS/ALMOFADA
S/REVESTIMENTOS

DIVERSOS 29/05/2023 09:30

23/1203-0005436-6
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

VEICULOS BM 29/05/2023 09:30

23/2000-0040725-7
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

EQUIPAMENTOS/MATERIAIS P/LABORATORIO;0855-
DIAGNOSTICA

SES 29/05/2023 09:30

23/4501-0000132-4
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

Serviços gestão,  organização, coordenação e assessoria de 
eventos para Jornada Jucis RS

JUCISRS 29/05/2023 09:30

21/0602-0006498-1 Convite
Reforma no sistema de Tratamento de Esgoto no Presídio 
Estadual de Santo Cristo em Santo Cristo/RS

SUSEPE 29/05/2023 14:00

23/0804-0000799-5
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

VEICULOS CM 30/05/2023 09:30

23/1300-0002303-9
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

DIAGNOSTICA (IPB/LACEN/FEPPS);0855-DIAGNOSTICA SES 30/05/2023 09:30

22/1500-0010342-2
Pregão Eletrônico 
(13.191/09)

Contratação de 152 postos de auxiliares administrativos para 
execução dos serviços de Defesa Sanitária Agropecuária

SEAPI 30/05/2023 09:30

23/2000-0032382-7
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

Contratação de Empresa para atender 45 (quarenta e cinco) 
pacientes com kits de aparelhos para apoio de tosse 
mecânica assistida com manutenção preventiva e corretiva 
dos equipamentos 

SES 30/05/2023 09:30

22/1300-0006049-4
Pregão Eletrônico 
(13.191/09)

Serviço de apoio administrativo e limpeza para o 
funcionamento das Centrais de Atendimento de Serviços ao
Cidadão - Tudo Fácil de Caxias do Sul, Lajeado, Passo 
Fundo, Pelotas, Porto Alegre (Zona Norte) e Rio Grande/RS

SPGG 30/05/2023 09:30

23/1300-0002893-6
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

SEMENTES/MUDAS DE PLANTAS DIVERSOS 31/05/2023 09:30

22/1800-0000774-3
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

COMPONENTES P/EQUIPAMENTOS 
ELETRICOS/ELETRONICOS/ TECNOLOGIA

SELT 31/05/2023 09:30

23/1203-0006675-5
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

VEICULOS BM 31/05/2023 09:30

23/2000-0005822-8
Pregão Eletrônico 
(13.191/09)

Contratação de postos de trabalho para o Hospital 
Psiquiátrico São Pedro – HPSP (SRT Morada São Pedro; 
SRT Martim Bromberg; SRT Paissandu; SRT Alfred Sehbe; 
SRT João Simplício em Porto Alegre/RS, e, SRT Morada 
Viamão em Viamão/RS)

SES 31/05/2023 09:30

22/2441-0016555-3
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

Serviço de Atenção Domiciliar  para paciente residente no 
município de Canoas/RS

IPERGS 31/05/2023 09:309228/2023

0423/2023

0424/2023

9227/2023

9203/2023

9226/2023

0422/2023

0418/2023

0419/2023

9200/2023

Edital

0388/2023

0417/2023

9225/2023

0052/2023

0389/2023

0390/2023

0412/2023



21/2000-0118365-3
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

Contratação para desenvolvimento de sistema informatizado 
de regulação hospitalar e regulação de urgência para 
gerenciamento de doação e transplantes de órgãos e tecidos

SES 31/05/2023 09:30

22/1204-0009610-3
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

Serviço de manutenção preventiva e corretiva do ventilador 
do sistema de exaustão ELITE CF 08088 da Unidade ACP
Linha de Tiro da Polícia Civil

PC 31/05/2023 09:30

22/1166-0000109-4
Pregão Eletrônico 
(13.191/09)

Serviços de fornecimento de vale-alimentação/refeição e 
auxílio rancho, através de cartões eletrônicos/magnéticos em 
PVC

FTSP 31/05/2023 09:30

23/1900-0001754-7
Tomada de 
Preços

Contratação de empresa especializada para conclusão das 
obras na Escola Estadual de Ensino Fundamental Barão do 
Jacuí em São Jerônimo/RS.

SE 31/05/2023 14:00

23/2000-0002467-6
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

Serviço de Atenção Domiciliar para paciente residente no 
município de Santa Maria/RS

SES 31/05/2023 14:30

23/1300-0002161-3
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

MOVEIS/ESTOFADOS/COMPONENTES EM GERAL DIVERSOS 01/06/2023 09:30

23/1300-0002309-8
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

BANDEIRAS/FLAMULAS/ACESSORIOS/MATERIAIS DE 
ARMARINHO/AVIAMENTOS

DIVERSOS 01/06/2023 09:30

21/2441-0004279-0
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

Serviço de Atenção Domiciliar para paciente residente no 
município de Porto Alegre/RS

IPERGS 01/06/2023 09:30

22/1204-0016830-9
Pregão Eletrônico 
(13.191/09)

Contratação de postos de limpeza e higienização, serviços
gerais, copeiragem e supervisão 

PC 01/06/2023 09:30

21/1900-0010261-6 Convite
Reforma para adequação de edificação ao PPCI  na Escola 
Estadual Indígena de Ensino Fundamental Almerão 
Domingues Nunes em Água Santa/RS

SE 01/06/2023 14:00

23/1300-0002301-2
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

EQUIPAMENTOS/MATERIAIS DE SEGURANCA E 
PROTECAO

DIVERSOS 02/06/2023 09:30

22/2000-0077629-0
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

Serviço de Atenção Domiciliar para paciente residente no
município de Santa Maria/RS

SES 02/06/2023 09:30

22/2000-0070861-8
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

Serviço de vigilância eletrônica monitorada por sistema de 
alarme para a 5ª Coordenadoria Regional de Saúde SES 02/06/2023 09:30

22/2158-0001154-7
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

Fornecimento de refeições diárias destinadas aos 
adolescentes internos das Unidades de Osório/RS

FASE 02/06/2023 09:30

21/0602-0005739-0
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

Serviços de sucção e hidrojateamento a serem realizados no 
Presídio Estadual de Camaquã/RS

SUSEPE 02/06/2023 09:30

22/1205-0002235-7
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

EQUIPAMENTOS/MATERIAIS P/LABORATORIO IGP 02/06/2023 10:59

21/1204-0016951-2 Concorrência
Construção de edificação nova destinada a instalação da 
Central de Polícia no município de Bento Gonçalves/RS

PC 02/06/2023 14:00

9239/2023

0362/2023

0013/2023

9230/2023

9235/2023

9238/2023

9599/2022

0054/2023

0427/2023

0425/2023

0426/2023

9232/2023

9534/2022

0029/2023

9229/2023

9231/2023

9234/2023



21/2441-0004037-2
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

Serviço de Atenção Domiciliar para paciente residente no 
município de Julio de Castilhos/RS

IPERGS 02/06/2023 14:30

22/1900-0007845-1 Concorrência
Reforma e Ampliação da Escola Estadual de Ensino Básico 
Margarida Pardelhas no município de Cruz Alta/RS

SE 02/06/2023 15:00

9237/2023

0009/2023

Número total de registros: 36

Relatório gerado em 26/05/2023 07:10


